milze } mine- and swylc heora

swylce 3is gelsestan nelle.

hsebbe he hit him wr$ ]>one

Hehstan gemsene- fy
is se

so$a God. ^e ealle gesceafta

gesceop } geworhte.

Wulfric, and Wulfstan, one

band of twenty mancuses of

gold. And I give to all my
household women in common
one good chest, well supplied.

And I will that those who
succeed to my property, feed

twenty freedmen, ten in the

east, and ten in the west.

And ever, in every year, all

in common, with one refec-

tion in Bath, as good as they
best can supply it, at such

time as may seem to them all

that they can best and most

conveniently accomplish it.

Such of them as shall perform

this, may he have God's mercy
and mine ; and such of them

as will not perform it, may he

have to account with the

Highest, that is the true God,
who created and wrought all

creatures.

.ERNKETEL AND WULFRUN.

Ego JEraketel et Wlfron uxor mea ^Ethelredo regi domino

nostro, et omnibus suis de Eboraco et de Notingeham notum

facimus nos concessisse, et present! cyrographo confirmasse

Deo, et Sancte Marie, et Sancto Benedicto de Rameseia,

post dies nostros, terram nostram de Hikelinge, et terrain de

Kinildetune, cum firma et servitio, sicut habetur in dominio

nostro. Volumus autem ut post dies nostros corpora nostra

1
Ohg. chastanari,, area, capsa.

2 M 2
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ibidem, si Deo placuerit, sepulta requiescant; et ubicunque
alter nostrum vitam finierit, fratres Ramesie venientes cum

custamento, tam suo quam amicomm nostrorum, corpus de-

functi Ramesiam deferant tumulandum. Et ego ^Ernketel

volo quod in precium sepulture mee et anime salutem, pro-

veniant ecclesie Ramesensi xvcim libre de argento et auro

et catallis, que die defunctionis mee apud me contigerit in-

veniri : pro salute vero anime prsefate uxoris mee et corporis

sepultura, remanebit eidem ecclesie terra de Lochamtona cum
eatallis omnibus quse in ea invenientur. Ego autem Wlfroun

singulis annis vite mee, ad festum Sancti Benedicti, quod est

in estate, x. mittas de brasio, et v. de grut, et v. mittas farine

triticee, et vin. pernas, et xvi. caseos, et duas vaccas pingues
de terra mea Hikelinge, pro respectu decerno eidem ecclesie

procurari; in Capite vero Quadragesime vin. isicios. Qui-

cunque ergo hanc donationem infringere presumpserit vel

permutare, animadversionis eterne in die judieii coram Deo
reus existat, nisi condigna penitencia temeritatem suam cor-

rexerit. Nee liceat cuiquam episcopo vel monacho has terras

pro auro vel argento permutare, set sint semper in posses-

sione ecclesie cui eas per hoc cyrographum studuimus con-

firmare.

WULFGYFU.

In nomine Domini. Ego Wlfgiua comitissa omnibus

notum facio hoc quod Omnipotenti Deo concedere volo post

dies meos pro anima mea. Villam, scilicet, de Bramcestria

do Deo et Sancto Benedicto Ramesie : hoc volo ut firmiter

stet, et a nullo hominum immutetur. Hoc scriptum fuit in

tribus partibus divisum, quarum una remansit in manibus

Athelstani episcopi, alteram mecum retinui, tertiam optuli

Ramesie. Deus optimus custodiat omnes quicumque hoc

custodire voluerint
;
et qui hoc inmutare attemptaverit, Deus

ilium ad justiciam et emendacionem revocet. Amen.
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^ETHELGYFU.

Ego JSthelgiua comitissa do et concedo ecclesie Ramesensi,

ad honorem Dei et Sancti Benedict!, et ad anime mee sub-

sidium sempiternum, terrain meam de Stowe et de Brunne,
ita libere et quiete possidendam sicut ego ipsa earn unquam
liberius et quiecius possedi ;

et novum molendinum, et unam
marcam auri, cujus medietas in usus raonasterii necessaries

cedat ; de altera vero medietate refectio fratribus procuretur.

Do etiam duos cyphos argenteos de xn. marcis ad pondus

Hustingie Londonensis, ad servieiidum fratribus in refectorio,

quatinus dum in eis potus edentibus fratribus ministratur,

memoria mei eorum cordibus arctius inculcetur. Estote, fra-

tres karissimi, memores mei erga eum cujus gratia indigeo :

Deus autera sit nobis propicius ; et ego vobis fida soror ero

quamdiu duraverit tempus meum.

WYNFL^ED. ABOUT DCCCC.XCV.

J< Wynflsed cycS hu hio

wile ymbe J?aet
hio haefS ofer

hyre dseg. Hio becwrS into

cyrcan hyre ofring f . . u 3

hyre beteran ofring sceat. 3

hyre rode. 3 into beodern

hiwun twa selefrene cuppan.

-] hyre to saulsceatte aelcon

Godes J?eowe mancos goldes.

^ butan ]?am Ceoldry]?e i.

mancus. y O^elbryhte 3 Else

3 ^E|7els . . .
]?e. ^ an pund

to Wiltune iSam hiwum. 3

Fugele anue mancus. ^ hio

becwi^ ^EiSelflsede hyre dehter

hyre agrafenan beah ^ hyre

mentelpreon. y ^ land set

J Wynflsed makes known
how she wills concerning
what she has, after her day.
She bequeaths to the church

her offering- [vessels] .... and

her better offering-vestment,
and her rood ; and to the re-

fectory for the convent, two

silver cups, and for her soul-

shot, to every servant of God
a mancus of gold ; and besides

that, to Ceoldryth one man-

cus, and to Othelbyrht, and

Else, and ^Ethels . . . and one